Договор

купли-продажи недвижимого имущества

г. ___________

         «_____» __________ 20__ года

Открытое акционерное общество «Сбербанк России», именуемый в дальнейшем «Продавец»,  с одной стороны, в лице заместителя управляющего Головным отделением по Хабаровскому краю – начальника Административного управления Головного отделения по Хабаровскому краю Дальневосточного банка ОАО «Сбербанк России»  Протаса Павла Андреевича,  действующего на основании Устава ОАО «Сбербанк России», Положения об отделении и доверенности №  21-03/11-72 от 12.02.2014г., с одной стороны, и  _____________________________________________________________ ________________________________ именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, при совместном упоминании именуемые также «Стороны», на основании Протокола подведения итогов аукциона от «___» ____________ 2014 г. заключили настоящий договор (далее – «Договор») о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. По настоящему Договору Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель обязуется принять и оплатить по цене и на условиях настоящего Договора следующий объект недвижимости (далее – «Объект»):
- материальный склад, инв. № 28668, литер И, этажность 1, назначение: нежилое здание, площадь: 869,9 кв.м., адрес (местоположение): г. Хабаровск, улица Советская, 7, кадастровый (или условный) номер: 27:23:59:7/28668 ЛИТ.И, принадлежащее Доверителю на праве собственности на основании договора купли-продажи от 08/02/2006, о чем в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним 20 февраля 2006 года сделана запись регистрации № 27-27-01/007/2006-633, что подтверждается свидетельством о государственной регистрации права от 14 сентября   2006 г. серия 27 АБ № 246102. Ограничения (обременения) права: не зарегистрированы.

1.2. Продавец гарантирует, что подлежащие передаче Покупателю на условиях настоящего Договора Объект не продан, не являются предметом судебного разбирательства, не обременен правами третьих лиц, под арестом (запрещением) не состоят.

1.3. На момент заключения настоящего Договора Покупатель ознакомлен с состоянием Объекта и документацией к ним, претензий не имеет.

2. Цена и порядок расчетов

2.1. Цена продажи Объекта составляет ________   ( ________________________________ ______  ) рублей, в том числе НДС _______  ( _______________________ ________________  ) рублей.

2.2. Задаток, перечисленный Покупателем организатору аукциона – Открытому акционерному обществу «Российский аукционный дом» (далее по тексту Договора – Организатор торгов) в размере _______   ( ___________________ ) рублей, засчитывается в счет исполнения Покупателем обязанности по уплате цены продажи Объекта.

2.3. Подлежащая оплате оставшаяся часть цены продажи Объекта составляет ______________  ( _____________  ) рублей с учетом НДС.

2.4. Покупатель перечисляет подлежащую оплате сумму, указанную в п. 2.3 Договора, в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента заключения Договора на расчетный счет Продавца. Счет-фактура представляется в соответствии с требованиями ст. 168 и 169 НК РФ.

3. Обязанности Сторон

3.1. Обязанности Продавца:

3.1.1. В течение 5 (пяти) рабочих дней с момента выполнения Покупателем обязательства по оплате цены продажи Объекта, предусмотренного п. 2.4 Договора, передать Объект Покупателю по акту приема-передачи.

3.1.2. В течение 10 (десяти) рабочих дней с момента передачи Объекта Покупателю по акту приема-передачи представить в регистрирующий орган документы, необходимые для государственной регистрации перехода права собственности на Объект.

3.1.3. Надлежащим образом исполнять свои обязанности, предусмотренные настоящим Договором и действующим законодательством РФ.

3.2. Обязанности Покупателя:

3.2.1. В течение 10 (десяти) рабочих дней с момента подписания Договора оплатить цену продажи Объекта в размере, сроки и в порядке, установленные в статье 2 Договора. Указанная в данном пункте обязанность Покупателя считается выполненной с момента зачисления суммы, указанной в п. 2.3. Договора, на расчетный счет Продавца.

3.2.2. Принять от Продавца Объект в сроки и в порядке, предусмотренные п. 3.1.1. настоящего Договора.

3.2.3. Совместно с Продавцом представить в регистрирующий орган документы, необходимые для государственной регистрации перехода права собственности на Объект к Покупателю, в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента приема Объекта от Продавца по акту приема-передачи Объекта (Приложение №1).

Расходы, связанные с государственной регистрацией перехода права, несет Покупатель.

3.2.4. Надлежащим образом исполнять свои обязанности, предусмотренные действующим законодательством РФ и настоящим Договором.

4. Ответственность сторон

4.1. Стороны несут ответственность в порядке, предусмотренном законодательством РФ, за предоставление не соответствующей действительности информации, за не предоставление информации, которая им была известна, либо которая должна была быть известна и имевшей существенное значение для заключения Договора.
4.2. Стороны несут ответственность за невыполнение либо ненадлежащее выполнение условий Договора в соответствии с требованиями законодательства РФ.

4.3. За нарушение сроков внесения платежей, указанных в п. 2.4 Договора, Покупатель выплачивает Продавцу неустойку (пени) в размере 0,1 % (включая НДС)  от неуплаченной суммы за каждый день просрочки. При этом убытки, подлежащие возмещению, взыскиваются в полном объеме сверх неустойки.

4.4. В случае просрочки Покупателем платежа, указанного в п. 2.4 Договора, свыше 10 (десяти) рабочих дней по истечении срока, указанного в п. 2.4 Договора, Продавец вправе отказаться от исполнения Договора. При этом Договор считается расторгнутым на основании п. 3 ст. 450 ГК РФ с момента получения Покупателем уведомления Продавца об отказе от исполнения Договора. Момент получения Покупателем уведомления определяется в любом случае не позднее 10 (Десяти) дней с даты его отправки заказными письмами по адресу, указанному в разделе 7 настоящего Договора. В этом случае задаток, указанный в п. 2.2 Договора, Покупателю не возвращается.

5. Возникновение права собственности

5.1. Право собственности на Объект переходит к Покупателю с момента государственной регистрации перехода права собственности на Объект в регистрирующем органе.

5.2. Риск случайной гибели или случайного повреждения Объекта переходит к Покупателю с момента передачи Объекта в соответствии с п. 3.1.1. Договора.

6. Заключительные положения

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его государственной регистрации и распространяется на отношения сторон, возникшие с момента его подписания Сторонами. Изменения и дополнения к настоящему Договору считаются действительными, если они совершены в письменной форме путем заключения дополнительных соглашений к настоящему Договору.

6.2. Во всем, что не урегулировано Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

6.3. Споры, возникающие при исполнении Договора, разрешаются путем переговоров, а при не достижении положительного результата в арбитражном суде или суде общей юрисдикции в соответствии с их компетенцией в соответствии с действующим законодательством.

6.4. Место исполнения настоящего Договора – _____________.

6.5. Настоящий Договор составлен в 3 (трех) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, один экземпляр - для Продавца, один экземпляр – для Покупателя, один – для Регистрирующего органа.

7. Реквизиты и подписи Сторон

“Продавец”

Открытое акционерное общество «Сбербанк России»

Юридический адрес: 117997 г. Москва, ул. Вавилова, 19.

Почтовый адрес:  680020, г. Хабаровск, ул. Гамарника, 12

Дальневосточный банк ОАО «Сбербанк России»

К/с  301 01 810 6 000 000 00 608 в ГРКЦ ГУ Центрального банка  России  по Хабаровскому краю, г. Хабаровск

БИК 040 813 608  ИНН 770 708 38 93 КПП  272 202 001

Тел. (4212) 47-73-00

_______________________ П.А. Протас
                    (подпись)

                                                м.п.

«_____» _____________ 20___ г.

                 дата подписания

“Покупатель”

_______________________________________________________________,

_______________________________________________________________,

_______________________________________________________________,

_______________________ ____________

                    (подпись)                               (ФИО)

                                                м.п.

«_____» _____________ 20___ г.

                 дата подписания

Приложение № 1

 К договору купли-продажи

№____________

 от «____» ______________ 20___ г.
АКТ

приема-передачи Объекта.

                                                                                                    «___» ___________ 20___ года

Открытое акционерное общество «Сбербанк России», именуемый в дальнейшем «Продавец»,  с одной стороны, в лице заместителя управляющего Головным отделением по Хабаровскому краю – начальника Административного управления Головного отделения по Хабаровскому краю Дальневосточного банка ОАО «Сбербанк России»  Протаса Павла Андреевича,  действующего на основании Устава ОАО «Сбербанк России», Положения об отделении и доверенности №  21-03/11-72 от 12.02.2014г., с одной стороны, и  _____________________________________________________________ ______________________________ именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, при совместном упоминании именуемые также «Стороны», составили настоящий акт (далее - Акт) о нижеследующем.

1. Продавец передал, а Покупатель принял материальный склад, инв. № 28668, литер И, этажность 1, назначение: нежилое здание, площадь: 869,9 кв.м., адрес (местоположение): г. Хабаровск, улица Советская, 7, кадастровый (или условный) номер: 27:23:59:7/28668 ЛИТ.И, (далее - Объект).

2. Переданный Объект на момент его приема-передачи находится в состоянии, удовлетворяющем Покупателя. Покупатель никаких претензий к Продавцу не имеет.

3. Настоящий Акт является неотъемлемой частью Договора купли-продажи недвижимого имущества.

	ПРОДАВЕЦ

_________________   П.А. Протас
             (подпись)                         (ФИО)

м.п.

« _____ » _______________  20___ г.

                       дата подписания
	ПОКУПАТЕЛЬ

 __________________   _____________

                           (подпись)                      (ФИО)

м.п.

          « _____ » ______________  20___ г.

          дата подписания